
Nr. 235 Bezmaksas2012. gada marts
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

ZIEMAS PRIEKIEM DuRVIS VAļĀ

Pēc bargajiem ziemas sa-
liem marta  pirmās sestdienas 
rīts atnāca ar spožu sauli un 
nejauku vēju. Tomēr aktīvie 
Madlienas iedzīvotāji jau bija 
sagatavojuši slēpes, ragaviņas 
un citu ziemas prieku baudīšanai 
izmantojamu inventāru. Nevie
nam vairs nav noslēpums, ka 
Madlienā jau kādu laiku darbo-
jas entuziastu grupiņa, kura arī 
šoreiz bija parūpējusies par to, 
lai šī skaistā diena tiktu pavadīta 
savādāk nekā ierasts. Katrs 
dalībnieks varēja izvēlēties 
sev piemērotāko aktivitāti. 
Sportiskākie dalībnieki varēja 
izmēģināt spēkus orientēšanās 
sacensībās pa sniegoto Mad-
lienu vai slēpošanas 500m 
d i s t a n c ē .  O r i e n t ē š a n ā s 
sacensībās 1.vietu ieguva ko-
manda, kurā startēja D.Kļaviņa, 
A.Kļaviņš, E.Rābe, L.Rābe. 
Slēpošanas sacensībās 1.vietā 
ierindojās K.Gaiņuks, aiz sevis 

Atelpas brīdī

Aiziet!

atstājot R.Biti un M.Pjatuņinu. 
Dažādu vecumu dalībnieki 
izmēģināja veiksmi „biatlonā” 
un „bul l īšos” .  Pieaugušo 
konkurencē biatlonā uzvarētājs 
bija A.Kļaviņš, skolēniem  
D.Liepiņa un A.Škutāne, bet 
pirmskolas vecuma grupā  
K.Stikute un R.Baltacis. Me-
tienos pa vārtiem nepārspēta 
palika K.Stikute. Noslēguma 
disciplīnā nobraucienos no 
kalna pulcējās visi pasākuma 
dalībnieki. Sacensības atklāja 
bērni, līdz vecāki, nespēdami 
noskatīties jautrību no malas, 
mētās trasē arī paši. Labākos 
laikus savās vecuma grupās, 
izmantojot savus izvēlētos 
šļūcamrīkus, uzrādīja K.Stikute 
un L.Stikute. Godalgoto vietu 
ieguvēji saņēma medaļas un 
pārējiem prieku sagādāja sal-
dumi. Paralēli sportiskajām 
aktivitātēm bija iespēja darbo
ties radošajā darbnīcā, silti un 

krāsaini ietērpjot skolas parka 
kokus. Pastaigājoties gar skolu 
vēl joprojām var aplūkot kokus, 
kuri ir ieguvuši jaunu izskatu. 
Pasākuma laikā ikviens varēja 
baudīt organizatoru un SIA 
„Fazer maiznīca” sarūpētos 
gardumus siltu tēju, kakao 
dzērienu un maizes grauzdiņus. 

U z  p a s ā k u m u  a t n ā k u š i e 
madlienieši jautrā un draudzīgā 
gaisotnē pavadīja šo marta sest-
dienu un ceru, ka nākamajā gadā 
ziemas sporta dienā pulcēsimies 
lielākā pulkā.

Dita Bērziņa.



2012. gada marts2 Madlienas Vēstis

PAVASARIS MANĀ MADLIENĀ
Palūk, kā pamazām sarūk 

lielās sniega kupenas! Pa ceļiem 
jautri burbuļo ūdens tērcītes. 
Saule, pastūmusi lielos mākoņus, 
mīlīgi apglauda zaļganbrūnos 
pumpurus, pieklauvē mazajam 
sniegpulkstenītim un iespīd 
katram tieši sejā, smejot: „Pava
saris klāt, pavasaris klāt!” Vai 
Madlienā šis gadalaiks atnāk 
citāds, neparastāks? Laikam 
jau gan, to skolēni ir labi 
ievērojuši. Viņiem šķiet, ka tas 
ir visskaistākais – apvīts ar īpašu 
svaigumu un smaržām, nemieru 
cilvēku sirdīs un jaukām, labām 
domām. Lai pavasarīgas domas, 
ielūkojoties Madlienas vidus
skolas skolēnu dzejoļos (akro
stihos) un pārdomu darbos!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

 
Sniega kupenas kad kūst,
Naktis īsākas tad kļūst.
Iespīd logā saules stars,
Esmu priecīgs, klāt pavasars!
Gaujā ūdeņi jau palo,
Pavasaris zaļot zaļo, 
Upes, ezeri ir vaļā, 
Laukā mostas zāle zaļā. 
Katra puķe dārza malā,
Sniegpulkstenītes ir vaļā. 
Tulpes savu kārtu gaida, 
Ezis migu projām raida,
Narcises kā ziedu lāmas 
Īsti nesteidzas, stāv rāmas.
Šodien ārā saulains laiks,
Izpriecāties īstais laiks!

Rainers Kriškāns, 5.a kl.

Pavasaris ir skaists un jauks,
Ūdeņi upēs mutuļo, un vēji 

šalc.
P a v a s a r o s  p l a u k s t 

sniegpulkstenīši,
Ozoliem un citiem kokiem 

parādās pumpuri,
Lieli prieki nu ir klāt –
Ieradies ir pavasaris!
Ieva Kristīne Jēgere, 6.a kl.

Pavasaris atnāca,
Ūdeņi skalojās, 
Pienenes ziedēja,
Ozoli atplauka,
Laistījās saulītē
Ikviena dzīvība. 

Krista Klesmane, 6.a kl.

Pavasaris, pavasaris – 
Atnācis tas beidzot.
Visu ziemu sali, 
Aukstumā
Sēdēdams.
Atnācis tas ir
Raibs kā
Ikrītiņa
Saulīte.
Sintija Piterniece, 7.a klase

Cīrulī t is  priecīgs gaisā 
lidinās,

Īsākas ir  tumšās naktis 
kļuvušas.

Rītos saule agrāk visus mo-
dina, 

Upes čalo, pavasari aicina.
Lietus skalo vecā gada 

putekļus,
Izkausē tas ziemas sniega 

spilvenus.
Saules glauda bērnu sārtos 

vaidziņus. 
Sanita Rešinska, 7.a klase

Pavasaris atplauka
Un visiem cēli lielījās:
Mazi, mazi pumpuriņi – 
Pūpoliņi.
Un nebija jau vienīgie.
Re, arī sniegpulkstenīši
Ir skaisti uzziedējuši.

Pavasarim atnākot,
Ūdeņi pludo,
Pūpoli plauka, un
Olas jau sita.
Laiks bija tāds, lai
Iemīlētos. 

Elīna Strazdiņa, 9.a kl.

Pavasaris nāk lēniem un 
mierīgiem soļiem.

Atdzīvojas daba.
Visapkārt līst lietus,
Atnesot drūmu laiku.
Sagaidīt to cenšas ikviens
Ar  ga i š ām domām un 

mīļumu, 
Ra i so t  ikv ienam s i rds 

dziļumos
Ilgas pēc vasaras tālās, 
Siltumu ienesot ikvienās 

mājās.
Alise Ketlere, 9.a kl.

 
Biezās sniega kupenas kļūst 

pelēkas un plānas. No skolas 
kalna tek strautam līdzīgi 
ūdeņi, kas liecina par pavasara 
iestāšanos Madlienā. Šis gada-
laiks nāk ar ziediem, smaržām 
un prieku. Pavasarī kokiem 
un krūmiem piebr iedušie 
pumpuri pamazām pārvēršas 
koši zaļā lapu rotā. Skolas 
apkārtnē, stadionā parādās zaļa 
zālīte. Mammas puķu dobē 
pirmā uzzied sniega roze, tad 
sniegpulkstenīši, dažādu krāsu 
krokusi, narcises, hiacintes, 
tulpes. Meža malas rotā zilas, 
baltas un dzeltenas vizbulītes. 
Atgriežas gājputni. Pavasaris 
ir atmodas laiks dzīvniekiem, 
augiem un arī cilvēkiem.

Ralfs Bite, 5.a kl.

Kad ziedēs sniegpulkstenīši 
un plauks pūpoli, sāksies pava-
saris. Madlienā tas būs īpašs. 
Te var novērot, kā koki lēnām 

uzvelk savas pavasara kleitas 
un kā lielos kāšos atlido pirmie 
gājputni. Maigā saule spīd, pūš 
bargs vējš – kā jau pavasarī. Šis 
ir pārmaiņu laiks, kad mostas 
dzīvnieki un daba. Visapkārt 
smaržo pēc svaigas zemes.

Ieva Kristīne Jēgere, 6.a kl.

Par pavasara tuvošanos liecina 
spirgtā smarža, kas pāršalc Mad-
lienu. Tā ir kā brīnumputekļiem 
pildīts ziediņš. Sāk kust sniegs, 
atkal parādot zemei debesis, 
kuras tai bija liegts skatīt visu 
ziemu. Ir dzirdamas pavasara 
mežonīgās un vienlaikus liegās 
dziesmas, kuras sajūt ikkatrs 
cilvēks. Madlienā vienmēr ir 
skaists pavasaris, katru gadu tas 
ir vēl krāšņāks un jaukāks.

Beāte Ločmele, 6.a kl.

Madlienā cilvēki pavasari 
gaida ar nepacietību. Par šī gada-
laika tuvošanos liecina garākas 
dienas, siltāks laiks, žilbinošā 
saule un pavasarīgais gaiss. 
Sniegs palēnām nokūst, atsedzot 
arī to, ko cilvēks ir piesārņojis… 
Tāpēc jau neviens nenokar 
degunu – kas netika izdarīts 
rudenī, tiek paveikts pavasarī. 
Pie mājām tiek grābtas lapas, 
katrs rušinās pa dārziņiem. 
Pavasarī cilvēki ir ļoti priecīgi 
un smaidīgi. Arī man ir labs 
garastāvoklis un pozitīvas emo-
cijas.

Airita Tirša, 7.a kl.

Pavasaris Madlienā ir ļoti 
skaists. Kūstot sniegam, zem 
tā parādās maza, īsa un burvīga 
zālīte. Laiks kļūst siltāks un 
patīkamāks. Pavasarī arī kokiem 
saplaukst ziediņi un maigas, 
zaļas lapiņas. Tas ienes sirdī 
prieku un sajūsmu. Īpaša ir 
augļu koku ziedēšana. Ābeļu 
ziediņi ir gan balti, gan rozā, gan 
sarkanīgi. No lielās ziedēšanas 
pat galva var apreibt. Pavasa-
ris priecē ar visdažādākajām 
smaržām.

Iveta Streile, 8.a kl.

Pavasarī saule lec arvien 
agrāk. Sniegs kūstot pilina savas 
aukstās piles gar jumta malu, 
samērcēdams manus matus. 
Biezos ziemas zābakus no-
maina gumijas, ar kuriem var 
skriet un draiskoties pa lielajām 
peļķēm. Es ļoti gaidu, kad sniegs 
nokusīs un sniegpulkstenītes 
un krokusiņi ar saviem maza
jiem ziediņiem pamodinās 
Madlienas ļaudīs smaidu un 
sajūsmu par plaukstošo pa
sauli. Ziema atkāpsies, un jāļauj 
ienākt pavasarim, lai cilvēki 

būtu gaišāki un krāsaināki, lai 
ikdienas pelēcīgumā viņi ievij 
kādu zaļu zāles pavedienu un 
skaistu, smaržīgu ziedlapiņu. 
Līdz ar pārmaiņām dabā arī mēs 
mainīsimies un uzplauksim kā 
sniegpulkstenītes un krokusiņi 
– pirmie pavasara vēstneši.

Elfa Bukša, 8.a kl.

Pavasaris ir visskaistākais 
gadalaiks, Madlienā jo īpaši. 
Gaiss ir patīkami svaigs, viss tik 
brīnišķīgs! Pavasara ziedi ir ar 
apbrīnojami labu aromātu. Ir tik 
jauki saplūkt tikko uzziedējušus 
krokusiņus un sniegpulkstenītes. 
Laiks kļūst arvien siltāks, nav 
vairs jāvelk biezās jakas, bet 
pietiks ar vējjaku. Vakari paliek 
gaišāki. Var ilgāk dzīvot ārā, 
pastaigāties, spēlēt futbolu. 
Pavasaris ir mans mīļākais gada-
laiks!

Laura Antonoviča, 8.a kl.

Pavasara sākums Madlienā ir 
sniegains, martā bieži vien viss 
ir ūdenī. Gar dārziem ir milzīgas 
peļķes, upes ir applūdušas, 
ar ī  la iks  b iež i  i r  drūms. 
Visjaukākais ir tad, kad sniegs 
ir nokusis. Aprīlis un maijs jau 
silti mēneši. Maija beigās ir 
patīkama sajūta, jo drīz beigsies 
mācības un sāksies brīvdienas. 
Tad Madlienā notiek dažādi 
pasākumi visas dienas garumā. 
Pavasaris man ļoti patīk.

Edvards Jēkabsons, 8.a kl.

Alīna Krjuka

Jogita Lazdiņa



SVEICAM MARTA JuBILĀRuS

2012. gada marts 3Madlienas Vēstis
Ja likteņa rullis būtu 

man
pieejams,

Es pārrakstītu visu, un 
tāds būtu

vēlējums mans:
Es no šīs pasaules 

pilnībā
padzītu skumjas,

Lai līksme
nezūd un

debesjums —
sasniedzams.
(O.Haijams)

Maiga ZARIŅA  85 
Regīna FREIBERGA  80 
Vija Vilma BAUMANE  75 
Ruta ZELTIŅA  70 
Kondratijs JAKUŠONOKS 70 
Brigita ZUKULE  70 
Valda ALKSNĪTE  70 
Antons REINSONS  70 
Gunta BRENCĒNA  60 
Zoja JAKUŠONOKA  60 
Baiba FEODOROVA  55 
Ainārs CAUNE  50 
Jevgēnijs TREDE  50 

MĀRIS VIRSNīTIS SAGLABĀ 
čEMPIoNA TITuLu

Piemiņas balva arī jaunākajam sacensību dalībniekam 
J. Galvānam

Skarbā vējā un sniegputenī 
uz tradicionālajām sacensībām 
zemledus makšķerēšanā Pie-
balgas novada Ineša ezerā iz
brauca 20 ziemas copes fani, lai 
noskaidrotu šā gada laureātus 
individuālajā vērtējumā un 
komandām. Dalībnieku vidū bija 
prasmīgākie ziemas copes speci 
no Rīgas, Kokneses, Ķeipenes 
un mūsu pagasta. Īpašu intrigu 
radīja Latvijas izlases dalībnieka 
Igora Dubovska (Koknese  Sal-
mo) līdzdalība šajās sacensībās. 
Vai kāds no dalībniekiem 
spēs izrādīt konkurenci cīņā 
par uzvarētāja kausu un zelta 
medaļu?

Spēja gan! To paveica Māris 
Virsnītis – neapšaubāmi viens 
no labākajiem ziemas, un ne 
tikai, sporta makšķerniekiem 
mūsu pagastā. Viņa izaugsme 
par tiecamu makšķernieku piln-
veidojusies ilgākā laika posmā, 
piedaloties gandrīz visās mūsu 
pagasta rīkotajās sacensībās gan 
ziemā, gan vasarā. Un nav arī 
nejaušība, ka tieši Mārim pie-

der mūsu pagasta izvilkto zivju 
rekordi raudām, zandartiem un 
samiem.

Un tā. Atkārtoti par 2012. 
gada čempionu zemledus 
makšķerēšanā kļuva Māris 
Virsnīt is!  Viņa loms šajā 
reizē Ineša ezerā, copei ļoti 
nepiemērotos laika apstākļos, 
3,020 kg zivju. Ar 2. vietu nācās 
samierināties Igoram Dubovs-
kim – 2,500 kg asaru puikiņu un 
raudu meitenīšu.

Par to, ka Koknese ir viens no 
makšķerēšanas sporta centriem, 
šaubu nav. To apstiprina Kokne-
ses makšķernieku labie rezultāti 
mūsu republikas mačos visos 
makšķerēšanas sporta veidos. Šo 
patiesību uzsveru arī tāpēc, ka 
šajās, mūsu rīkotajās sacensībās 
3. vietu ar 2,240 kg lielu lomu 
izcīnīja koknesiete Ilze Gredze-
na, atstājot aiz sevis pārējos 17 
sacensību dalībniekus. 

Tik daudz par līderiem. Kādi 
rezultāti komandu vērtējumā? 
Kura no komandām izcīnīja 
Madlienas kausu un zelta 

medaļas?
Sešu komandu konkurencē 

kausu saņēma Kokneses ko
manda, triju komandas ieskaites 
dalībnieku kopējais loms – 6,500 
kg. Kopā ar kausu zelta medaļas 
saņēma I. Dubovskis, I. Gredze-
na, K. Gredzens un J. Ādamsons. 
2. vietu komandām un sudraba 
medaļas izcīnīja mūsu kaimiņi – 
ķeipenieši – R. Drēviņš, D. Zelčs 
un S. Āboliņa – lomā 5,600 kg 
zivju. Jāatzīmē, ka arī Ķeipenes 
komanda regulāri ir izcēlusies ar 
labu sniegumu sacensībās daud-
zu gadu garumā. Uzvarētāju 
saimē 3. vietu izcīnīja mūsu pa-
gasta 1. komanda – M. Virsnītis, 
G. Leitāns,  S.  Spārbergs. 
Viņu kopējais loms 5,080 kg. 
Tālākajās vietās komandas 
„Atpūtas”, „Rīga” un Madlienas 
2. komandas copmaņi. Pēdējā 
komanda sacensībās piedalījās 
nepilnā sastāvā.

N o s l ē g u m ā  n e l i e l s 
rezumējums – kā notikušās 
sacensības vērtējā to dalībnieki? 
Secinājums visnotaļ pozitīvs. 
Ļoti laba sacensību atmosfēra, 
dalībnieku disciplīna un centība 
sliktos laika apstākļos teicami 
izturēt 5 stundas ilgās cīņas 
uz ledus. Īpaši gribu atzīmēt 
sacensību jaunākā – 8 gadus 

vecā J. Galvāna juniora izturību 
un iegūto 20. vietu ar 0,360 
kg lielu lomu. Protams, viņš 
saņēma arī rīkotāju atzinības 
balvu. Malacis! Ne tikai medaļas 
un uzvarētāju kausus, bet arī 
vērtīgas balvas un prēmijas 
saņēma visi sacensību laureāti. 
‘par šo iespēju šoreiz patei-
cos sponsoram, komandas 
„Atpūtas” dalībniekam San-
dim Šrāderam un ilggadējiem 
makšķerēšanas sporta pasākumu 
atbalstītājiem SIA „Madliena 
2”, SIA „Rasas Madlienā”, 
veikalu, „Kvants”, „Ajona” un 
„Ziedi un dāvanas”  vadītājiem 
un īpašniekiem. Paldies Jums 
visiem saka sacensību dalībnieki 
un organizators.

Ar cieņu, A. Šrāders
 

APSVEIKUMS!
Apsveicam Aigaru Buku 

ar jaunu mūsu pagasta līdaku 
rekordu! Jaunās līdakas rekorda 
svars – 8,410 kg par 0,240 kg 
pārsniedz iepriekšējās rekorda 
līdakas svaru. Rekorda līdaka 
uz ēsmas zivtiņas noķerta Lobes 
ezerā.

Iepazīties ar visiem pagasta 
zivju rekordiem var veikala 
„Copes lietas” makšķernieku 
stendā.



Madlienas Vēstis4 2012. gada marts

Turpinājums 5.lpp

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENīBu VADīTĀJI ATSKAITĀS 
PAR PAVEIKTo PAGĀJušAJĀ GADĀ

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan liela 
daļa komercsabiedrību gata
vo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa-
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā sākam iepazīstināt ar 
pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2011. gadu .

Madlienas KPI „ABZA” 
pārskats par svarīgākajiem 
veiktajiem darbiem 2011. gadā.

Madlienas komunālo pakal-
pojumu iestāde „ABZA” apsaim-
nieko Pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā esošās centralizētās 
siltumapgādes, ūdensapgādes 
un kanalizācijas, notekūdeņu 
savākšanas, novadīšanas un 
attīrīšanas sistēmas, tai skaitā 
ar tām saistītos ārējos tīklus, 
iekārtas, ēkas un tām piegulošās 
teritorijas, kā arī organizē at-
kritumu savākšanu un apsaim-
nieko pagasta autoceļus. Iestādē 
nodarbināti 12 darbinieki.

Centralizētā siltumapgādes 
sistēma

1. Šķeldas apkures katla AK
2000 kapitālais remonts Ls 
5271.82 vērtībā;

2. Uzstādīta karstā ūdens 
sagatavošanas iekārta  Ls 
1707.46 vērtībā;

3. Uzstādīts granulu ap-
kures katls MODERATOR 
daudzdzīvokļu mājā „Liesmas” 
Ls 10413.92 vērtībā;

4. Katlumājā uzstādīts 40kw 
strāvas ģenerators;

5.  Veikts traktora John 
Deer priekšējā tilta un frontālā 
iekrāvēja  remonts Ls 4437.4 
vērtībā;

6. GPS sistēmas TAHO65 
uzstādīšana traktoram John Deer 
T150,  Ls 677.00 vērtībā;

Ūdensapgādes sistēma

1.  Ūdensvada nomaiņa 
Vecķeipenes ūdensapgādes 
sistēmā 350 m Ls 1228.21 
vērtībā.

Autoceļu fonds
1. Ceļu planēšana ar kopējo 

apjomu 227 km;
2. Grants  ceļu labošana   

8360 m2 platībā, uzberot 1236 
m3 grants;

3. Asfalta bedrīšu labošana  
ar asfaltbetonu un šķembu un 
bituma emulsiju 206 m2 platībā;

4. Sniega tīrīšana ar kopējo 
apjomu 1073 km;

5. GPS sistēmas TAHO65 
uzstādīšana traktoriem T150, 
FORD, un autogreider im 
Ls1380.00 vērtībā.

Pārskats par Madlienas 
bāriņtiesas darbību 2011. gadā.

Bār iņ t i e sa  2011 .  gadā 
darbojās sekojošā sastāvā :

bāriņtiesas priekšsēdētāja  
Santa Kalniņa un  trīs bāriņtiesas 
locekļi – Aivars Jansons, Anita 
Bokta, Ilze Bondare.

Bāriņtiesas darbības prin-
cipus un kompetenci nosa-
ka jaunais Bāriņtiesu likums, 
Bāriņtiesas darbības noteikumi 
Nr. 1037, kuri stājušies spēkā 
ar 2007. gada 1. janvāri, Lavijas 
Republikas Civillikums, Bērnu 
tiesību aizsardzības likums u.c. 
normatīvie akti un regulas.

L i k u m s ,  n o t e i k u m i 
un nolikums precīzi atrunā  
bāriņtiesas izveidošanas prin-
cipus un kārtību,  kompetenci 
un darbības principus,  dar-
ba organizāciju,  apmeklētāju 
p i e ņ e m š a n a s  k ā r t ī b u , 
lietvedības pamatprasības, lietu 
sagatavošanas, izskatīšanas 
un sēdes norises  kārtību, 
kā arī bāriņtiesas darbību  
ārpusģimenes aprūpes  lietu 
pārraudzībā.

Pamatfunkcijas – bāriņtiesa 
a i z s t ā v  b ē r n a  i n t e r e s e s 
personiskajās un mantiskajās 
attiecībās ar vecākiem un 
citām personām, izšķir vecāku  
domstarpības  bērnu un vecāku 
personiskajās lietās, lemj par 
aprūpes un aizgādības  tiesību 

a tņemšanu ,  a i zb i l dn ība s 
nodibināšanu un izbeigšanu ar 
visām no tā izrietošām sekām,  
dot atzinumus adopcijas lietās,  
kā bērnu tiesību aizsardzības 
iestādes pārstāvim  piedalās  
tiesā izskatāmo  nepilngadīgo 
lietu  tiesas procesos, lemj 
par vecāku tiesībām satikties 
ar bērnu, izšķirt citas vecāku 
domstarpības bērnu audzināšanas 
jautājumos (audzināšanas uzs-
katu nesaskaņas, materiālas 
dabas problēmas), vecāku nāves 
gadījumā gādāt par manto-
juma saraksta sastādīšanu un 
mantojuma saglabāšanu, dot 
atļauju mantojuma sadalīšanai, 
bērna mantas atsavināšanai, 
ieķī lāšanai ,  iegūšanai  un 
apgrūtināšanai u.c  

Likumos un noteikumos 
noteiktajā kārtībā bāriņtiesas 
priekšsēdētājs kārto lietvedību, 
sagatavo arhīva materiālus, 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijai, arhīvam regulāri un 
noteiktajos termiņos sagatavo, 
sniedz atskaites un pārskatus, 
izdara apliecinājumus. Sniedz 
i e d z ī v o t ā j i e m  b e z m a k -
sas juridiskās konsultācijas, 
bāriņtiesas kompetences ietvaos. 

2011.gadā kopā Madlienas 
bāriņtiesa ir pieņēmusi 21 
(divdesmit vienu) svarīgus 
lēmumus, no kuriem neviens 
administratīvajā rajona tiesā nav 
pārsūdzēts.

Uz 2011.gada 31.decembri 
kopā ar pārraudzības lietām 
ir 13 (trīspadsmit) aizbildņu 
ģimenes un tajās atrodas 19 
(deviņpadsmit) bērni. Ir pieņemti 
lēmumi nepilngadīgo bērnu 
mantisko tiesību sakārtošanā. 

Tiek veikta aizbildņu ģimeņu 
pārraudzība, apsekošanas, 
atskaišu pieņemšana, noteik-
tajos termiņos tiek organizēta 
a p l i e c ī b u  i z g a t a v o š a n a 
u n  p a g a r i n ā š a n a ,  r i s i n a 
problēmsituācijas. 

M a d l i e n a s  b ā r i ņ t i e s a s 
darbības teritorijā ir 3 (trīs) 
audžuģimenes, kurās uz 2011.
gada 31.decembri ievietoti 5 (pie-
ci) bērni no citām pašvaldībām. 
Madlienas bāriņtiesa, pēc 

savstarpējās vienošanās, veic 
audžuģimenes pārraudzību, 
a p s e k o š a n a s  u n  p i e ņ e m 
audžuvecāku ikmēneša ats-
kaites, risina problēmsituācijas. 

2  (d iv i )  bē rn i  tu rp ina 
u z t u r ē t i e s  a u d ž u ģ i m e n ē 
Lēdmanes pagastā.  

Bērnu namā „Laubere” atro-
das 2 (divi) bērni. Katru gadu 
tiek veikta likumā paredzētā 
kārtībā bērnu nama apsekošana 
un uzraudzība, kas tiek fiksēts  
apsekošanas aktos un ikgadējās 
atskaitēs.  

Madlienas bāriņtiesa informē 
Sociālo dienestu par ģimenēm, 
kurās nepietiekami nodrošināta 
bērna aprūpe un audzināšana.

2011.  gadā 2  (diviem) 
vecākiem atņemtas bērna 
aprūpes tiesības, 2 (diviem) 
vecākiem atgrieztas 3 (trīs) 
bērnu aprūpes tiesības, par 5 
(pieciem) vecākiem pieņemts 
lēmums giezties tiesā, lai 
atņemtu aizgādību tiesības.

Citās lietās pieņemti lēmumi:   
 7 (septiņi) lēmumi saistībā 

ar aizbildnību,
 2 (divi)  lēmumi  bērnu  

aprūpes tiesību lietās.
 1 (viens) lēmums par 

aizgādņība nodibināšanu un 
aizgādņa iecelšanu atstātam 
mantojumam.

 1 (viens) lēmums par bērna 
mantu,

  3  ( t r ī s )  l ēmumi  pa r 
ārpuģimenes aprūpē dzīvojošu 
bērnu saskarsmi ar vecākiem.

Madlienas bāriņtiesa iz-
dara apliecinājumus (pagasta 
iedzīvotājiem sagatavo un 
apliecina dokumentus, izgatavo 
un ieraksta testamentu grāmatā 
pagastā dzīvojošo personu tes-
tamentus, pieņem glabāšanā  šo 
personu privātos testamentus, 
izgatavo un apliecina pilnvaras, 
apliecina  paraksta īstumu, 
dokumentu kopijas, aizpilda 
un apliecina nostiprinājuma 
lūgumu formas). 

2011. gadā izpildīti – 582 
(pieci simti astoņdesmit divi) 
apliecinājumi.  



Madlienas Vēstis 52012. gada marts

Turpinājums 6.lpp

Turpinājums no 5.lpp
Materiālu un lēmumu projek-

tu gatavošana tiesas sēdēm,  lietu 
noformēšana, reģistru vešana, 
bāriņtiesas priekšsēdētājs kārto 
lietvedību, sagatavo arhīva 
materiālus, Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijai un 
arhīvam regulāri un noteiktajos 
termiņos  sagatavo un sniedz 
atskaites un pārskatus.

Madlienas bāriņtiesas dar-
binieki piedalījās dažādos 
semināros un kursos, kurus 
organizēja gan Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcija, 
gan Pašvaldību mācību cen-
trs, gan Bāriņtiesu asociācija, 
kas  nodrošina ar instrukcijām, 
skaidrojošiem materiāliem, 
organizē zonālos seminārus. 

Pārskats par Madlienas 
bibliotēkas darbību 2011.gadā.

Madlienas bibliotēka ir 
informācijas, izglītības, kultūras, 
sabiedriskās saskarsmes un 
novadpētniecības centrs Mad-
lienas pagasta iedzīvotājiem un 
citiem interesentiem. Bibliotēka 
akreditēta 2006.gadā.Bibliotēka 
veidojas par kultūras centru arī 
tuvāko pagastu iedzīvotājiem, jo 
arvien biežāk bibliotēkas pakal-
pojumus izmanto citu pagastu 
iedzīvotāji.

Lielākā sāpe aizvadītajā gadā 
bija bibliotekāru maiņa. 

Bibliotēkas pakalpojumu 
pieejamība.

M a d l i e n a s  p a g a s t a 
iedzīvotājiem informācijas 
ieguves vietas ir Madlienas 
bibliotēka, Madlienas viduss-
kolas bibliotēka, K.Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas bibliotēka. Iedzīvotājus 
apdzīvotās vietās Plāterē, 
Vērene, Zādzenē un Vecķeipenē 
apkalpo Ogres CB bibliobuss.

Tiem, kuriem ir pārvietošanās 
grūtības, tiek sniegts individuāls 
a t b a l s t s  –  n o d r o š i n ā t a 
bibliotekāro pakalpojumu 
pieejamība dzīvesvietā. Šo 
darbu veicam gan pašas, gan 
izpalīdz arī šo cilvēku kaimiņi, 
draugi. 

Bibliotēkā ir bezmaksas In-
ternets un datoru izmantošana. Ir 
maksas pakalpojumi kopēšanā, 
printēšanā, skenēšanā.

Bibliotēkas izmantošanas 
rādītāji

Lietotāji
2009.   2010.    2011.
558     546      497
Apmeklējums
2009.    2010.       2011.
8211    9061     7085
Izsniegums
2009.     2010.      2011.
19159  19125   16039

N o  4 9 7  l i e t o t ā j i e m 
199 i r  skolēn i  jeb  40%.                                                                                                                               
Aizvadītajā gadā tika veikta 
bibliotēkas fonda inventarizācija, 
kad bibliotēka bija slēgta vairāk 
nekā mēnesi, novembra un 
decembra mēnesī piekļuvi 
bibliotēkai traucēja kāpņu telpas 
remonts, tas, protams, ietekmēja 
bibl io tēkas  izmantošanas 
rādītājus: samazinājies lietotāju,  
apmeklējumu skaits, arī izs-
niegums. 

Katru gadu iedzīvotāju skaits 
pagastā samazinās. Daudzi iz-
brauc darba meklējumos uz 
ārzemēm, arī bibliotēkā lietotāju 
skaits samazinājies par 49, bet 
tie galvenokārt ir datorlietotāji, 
acīmredzot  arvien vairāk 
iedzīvotāju iegādājas datorus 
mājās vai izmanto Internetu caur 
mobilo tālruni.

Bibl iotēka i r  centusies 
madlieniešu dzīvi padarīt 
interesantāku, rīkojot dažādus 
pasākumus.

A r ī  a i z v a d ī t a j ā  g a d ā 
bibl iotēka rūpējusies  par 
pasākumiem represētajiem pa-
gasta iedzīvotājiem 25.martā 
un 14.jūnijā. Pēc mītiņa pie 
pieminekļa, aicinām viņus uz 
kafijas tasi un sarūpēto cien-
astu bibliotēkas pasākumu zālē, 
kur ir tikšanās arī ar kādu in-
teresantu cilvēku: 25.martā 
viņus priecēja muzikants And
ris Upenieks, aktieris Pauls 
Butkēvičs, pansionāta teātra 
grupa un pasākuma noslēgumā 
bērnudārza zālē bija Madlienas 
vidusskolas un mūzikas skolas 
koncerts un tikšanās ar rakst-
nieci un politiķi Sandru Kalnieti.

14.jūnijā kopā ar represētajiem 
nolikām ziedus pie pieminekļa 
un tālāk devāmies ekskursijā uz 
Likteņdārzu Koknesē. 

Laba sadarbība bibliotēkai 
izveidojusies ar pensionāru 

biedrību „Sisegale”.
F e b r u ā r ī  k o p ī g i 

noorgan izē jām konkursu 
krustvārdu mīklu minētājiem, 
bet martā visi tika aicināti 
uz  lakatiņu balli, uz kuru 
b i ja  jā ie rodas  a r  laka tu , 
pieskaņotu pie apģērba. Bet  
pirms pasākuma izveidojām 
lakatiņu izstādi. Lakatu klāsts 
bija patiešām dažāds, sākot no 
tamborētiem plecu lakatiem, 
līdz smalkiem zīda lakatiem, 
arī no pagājušā gadsimta. Arī 
šajos pasākumos vienmēr tiek 
padomāts par tikšanos ar kādu 
interesantu cilvēku.

Aprīlī organizējām tematisku 
pasākumu „Ceļā pie sevis”, 
runājām par to, kā izprast sevi, 
kā kopt un veidot sevi pašu. 
Mūsu īpašais viesis bija viens 
no Latvijas populārākajiem as-
trologiem Andris Račs.

Mad l i enas  b ib l io t ēkas 
bibliotekāre Elīna ir piedalījusies 
dažādu pagasta pasākumu 
scenāriju veidošanā un vadīšanā. 
Aizvadītajā gadā joprojām laba 
sadarbība bija ar mākslas skolu, 
tika izliktas 4 audzēkņu darbu 
izstādes.

Pašā gada nogalē bibliotēkā 
tika atklāta Skrīveru kultūras 
centra gleznošanas studijas 
‘Dīva” izstāde un uz atklāšanu 
b i j a  i e r a d u š i e s  a r ī  p a š i 
mākslinieki.

Pavisam bibliotēkā notikuši 
12 tematiski pasākumi, kurus 
apmeklēja 801 apmeklētājs. un 
62 izstādes.

Čaklākaj iem lasī tā j iem 
noorganizējām braucienu uz 
Nacionālā teātra izrādi „Lat-
gola.lv”

B i b l i o t ē k a s  f o n d a 
papildināšana  2009., 2010., 
2011.gadā

Aizvadītajā gadā par 657 
Ls ir palielināts finansējums 
fonda komplektēšanai. 50% no 
visiem jaunieguvumiem sastāda 
vispārēja satura literatūra: tā ir 
uzziņu literatūra, enciklopēdijas, 
ienākošie žurnāli.

19% no visiem jauniegu-
vumiem ir daiļliteratūra, pārējā 
nozaru literatūra ir no 1%  5% 
no kopējā jaunieguvumu skaita.

Saņemam daudz dāvinājumus 
no iedzīvotāj iem, sevišķi 
iepriekšējos gados izdotās 

grāmatas, kuras izmantojam 
fonda atjaunošanai (nolietoto 
vietā) un papildināšanai. Jaunas 
grāmatas uzdāvināja arī Latvijas 
Transatlantiskā organizācija, 
kuras prezidents ir Madlienas 
vidusskolas absolvents Sandis 
Šrāders.

Regulāri fonds tiek attīrīts 
no novecojušas un nolietotas 
literatūras. Aizvadītajā gadā 
norakstīti 959 eks.

Tika veikta bibliotēkas fonda 
inventarizācija

Mad l i enas  b ib l io t ēkas 
kopējais krājums uz 2012.gada 
1. janvāri ir 14185eks.

Informācijas pakalpojumu 
attīstība.

Madlienas bibliotēka vei-
cot bibliogrāfisko un uzziņu 
informacionālo darbu, saglabā 
galveno

mūsdienu bibliotēkas virzību 
– būt lasītājorientētai – ar-
vien pieaugošā informācijas 
plūsmā, apmierināt jebkuru 
lasī tāja pieprasī jumu pēc 
informācijas ar tradicionāliem 
paņēmieniem, vai izmantojot 
jaunās informācijas tehnoloģijas. 
Palīdzam cilvēkiem vajadzīgo 
sameklēt Internetā, jo ne visi 
to prot, palīdzam apgūt, kā 
pārskaitīt no Internetbankas 
savus rēķinus. Lietotājiem bija 
iespēja bez maksas izman-
tot elektroniskās datu bāzes  
Letonika un Lursoft laikrakstu 
bibliotēku. Daudzi bibliotēkas 
lietotāji ir izmantojuši LNB 
piedāvāto iespēju saņemt rakstu 
kopijas uz epastu. Skumji, ka 
elektronisko dokumentu piegāde 
no Nacionālās bibliotēkas 
tagad ir par maksu. Lasītāju 
pieprasījumu apmierināšanai 
bibliotēka izmanto arī citu 
bibliotēku fondus. 2011.gadā 
no citām bibliotēkām pavisam 
saņemti 7 eksemplāri, citām 
bibliotēkām izsniegti 2 eks.  

Uzziņu darbā tiek izmantots 
arī e katalogs, lietotāji ļoti 
iecienījuši tematiskās mapes. 
Lietotājiem sniegtas 5248 
uzziņas.

Turpināts iesāktais darbs 
n o v a d p ē t n i e c ī b a s  f o n -
da papildināšanā,  novada 
vēstures un cilvēku likteņgaitu 
izpētei  la ikmetu gr iežos . 



Madlienas Vēstis6 2012. gada marts

Novadpētniecības mapes tiek 
katru gadu papildinātas.

Madlienas bibliotēka var 
sekmīgi darboties un attīstīties 
tikai pateicoties sadarbībai ar pa-
gasta pārvaldi un visām pagasta 
iestādēm: K.Kažociņa mūzikas 
un mākslas skolu, Madlienas 
vidusskolu, PII „Taurenītis”, 
laba sadarbība izveidojusies ar 
pensionāru biedrību „Sisegale”, 
kura pulcēšanās vietu atra-
dusi bibliotēkā un ir aktīvi arī 
pasākumu apmeklētāji.

No 497 bibliotēkas lietotājiem 
199 ir bērni un jaunieši. Svarīgi 
ir attīstīt un pilnveidot bērnu 
spējas, saprast, apstrādāt un 
pielietot informāciju. Tika 
sniegts atbalsts bērniem un 
pusaudžiem, meklējot dažāda 
veida informāciju, nemitīgi 
jāpilnveido viņu datorprasmes, 
jo daudziem tās patiešām ir vājas. 
Bērni un jaunieši ir piedalījušies 
visos  bibliotēkas organizētajos 
pasākumos, labprāt apmeklē 
izstādes. Cenšamies pilnveidot 
bērnu stūrīti, tika iegādāti 2 
pufi un galdiņš, kā arī jaunas 
rotaļlietas un spēles. Bērni 
labpŗāt pavada savu brīvo laiku 
bibliotēkā.

Katru gadu iespēju robežās 
iegādājamies jaunāko literatūru 
bērniem, abonējam žurnālu 
”Zīlīte” un „Spicā”.

Bibl iotēkā i r  8  dator i , 
multifunkcionārā iekārta, 
k o p ē t ā j s ,   m e l n b a l t a i s 
lāzerprinteris, fotoprinteris, 
kur var izprintēt A3 lapas, 
skeneris, ir bezvadu Internet 
pieslēgums, ierīkota drošības 
un ugunsdzēsības signalizācija. 
Ir televizors, bet nav dekoders, 
ir videomagnetafons, mūzikas 
centrs, DVD atskaņotājs, 2 
radiomikrofoni kas arī ir ļoti 
nepieciešams aprīkojums. 

Aizvadītajā gadā beidzot 
izdevās izremontēt kāpņu telpu, 
remontam tika piešķirti 2374 Ls.  

Inventāra  iegādei  t ika 
piešķirti 102 Ls, iegādāts 
plaukts garderobei, kur novietot 
somas, bērnu stūrītim galdiņš un 
divi pufi.              

Bib l io tēkas  personāls , 
profesionālā pilnveide.

B i b l i o t ē k ā  s t r ā d ā  2 
bibliotekārie darbinieki uz pil-
nu slodzi un apkopēja uz 0,5 
slodzēm.

Gada laikā ir nomainījušies 
2 bibliotekāri, viena darbiniece 
diemžēl neizturēja pārbaudes 
laiku un tika atbrīvota pēc 
nostrādātajiem 2 mēnešiem, 
otra darbiniece atnāca februārī, 
nostrādāja līdz gada beigām, 
bet tā kā atbrīvojās kultūras 
nama vadītāja vieta, tad ar 
2012.g.3.janvāri pārgāja darbā 
specialitātē, ko bija apguvusi 
mācoties Kultūras koledžā.

Abi darbinieki bija bez 
speciālās bibliotekārās izglītības 
un darba stāža, tā kā daudz laika 
bija jāvelta viņu apmācībai.

Visi darbinieki ir apmeklējuši 
Ogres CB organizētos seminārus 
un kursus .  P iedal ī jāmies 
pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Saldus rajonu.

Bibliotēkas finansiālais 
nodrošinājums.

Bibliotēkas finansētājs ir 
Ogres novada pašvaldības 
Madlienas pagasta pārvalde. 
B i b l i o t ē k a s  p a t r e i z ē j a i s 
finansiālais nodrošinājums ir 
attīstību veicinošs, jo pēdējos 
2 gadus budžets ir palielinājies.

Pārskats par ogres no-
vada pašvaldības Madlienas 
pagasta pārvaldes Madlienas 
būvvaldes darbu 2011. gadā.

1. Madlienas būvvalde 2011. 
gadā pildījusi pienākumus 8 
pagastos – Madlienā, Lauberē, 
Suntažos, Ķeipenē, Taurupē, 
Meņģelē, Mazozolos un Krapē.

2. 2011. gadā notikušas 80 
būvvaldes sēdes, kurās izskatīti 
215 jautājumi un pieņemti 
lēmumi, tai skaitā:

2.1. izskatīti 66 būvniecības/ 
būves nojaukšanas iesniegumi;

2 . 2 .  6 6  l ē m u m i  p a r 
būvprojektu akceptu;

2.3. 21 lēmumspar zemes 
atdalīšanu;

2.4. 23 lēmumi par zemes 
ierīcības projekta izstrādi;

2.5. 25 lēmumi par zemes 
ierīcības projektu apstiprināšanu;

2.6. 7 lēmumi par ēku un 
būvju vienkāršotas rekonstrukci-

jas/ renovācijas ieceres akceptu;
2.7. 1  l ē m u m s  p a r 

būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas gala ziņojuma 
apstiprināšanu;

2.8. 1  l ē m u m s  p a r 
būvniecības ieceres publiskās 
a p s p r i e š a n a s  r e z u l t ā t u 
izvērtējumu;

2.9. 2  l ē m u m i  p a r 
būvobjekta konservācijas pro-
jekta saskaņošanu;

2.10. 1  l ē m u m s  p a r 
b ū v p r o j e k t a  i z m a i ņ u 
saskaņošanu; 

2.11. 1  l ē m u m s  p a r 
būvatļaujas anulēšanu;

2.12. 1  l ē m u m s  p a r 
būvniecības ieceri.

3. 2011. gadā izsniegti 
79 plānošanas un arhitektūras 
uzdevumi, kas ir par 22 % vairāk 
nekā 2010. gadā.

4. Izskatīti un akceptēti 66 
būvprojekti, kas ir par 40 % 
vairāk nekā 2010. gadā. 

5. Izskatīti un saskaņoti 27 
būvprojekti.

6. Atkārtoti izskatīti pirms 
projekta akcepta 19 būvprojekti, 
bet  vairākkārt  izskatī t i  2 
būvprojekti.

7. Uz 2012. gada 1. janvāri 
b ū v n i e c ī b a s  p r o c e s ā  u n 
būvvaldes kontrolē atrodas 199 
objekti, tai skaitā 13 objekti ar 
reģistrētajām būvatļaujām.

8. 2011. gadā izsniegtas un 
reģistrētas 57 būvatļaujas, kas 
ir par 21 % vairāk nekā 2010. 
gadā. 

9. 2011. gadā izsniegtas 2 
būvju nojaukšanas atļaujas. 

1 0 .  2 0 11 .  g a d ā  M a d -
lienas būvvalde pieņēmusi 
ekspluatācijā 28 būvobjektus 
(noformēti 19 aktos par būvju 
pieņemšanu ekspluatācijā), tai 
skaitā, vairākus nozīmīgus ob-
jektus – LMT bāzes staciju 
„Kastrāne” Ķeipenes pagastā, 
rekonstruētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas Ķeipenes 
pagasta Ķeipenes ciemā, graudu 
pirmapstrādes un glabāšanas 
kompleksa 2. kārtu „Klētis” 
Suntažu pagastā, šķiroto at-
kritumu savākšanas laukumu, 
dārzeņu noliktavu kompleksa 
rekonstrukcijas 6. kārtu un liela 
apjoma siltumnīcu Madlienas 

pagastā. Ekspluatācijā pieņemti 
objekti par kopējo summu 
Ls 2 183 768,00. Būvvalde 
piedalījusies 4 citu institūciju 
organizētajās komisijās un 
reģistrējusi   pieņemšanas 
ekspluatācijā aktus.

11. Madlienas būvvalde 2011. 
gadā izdevusi 9 izziņas par būvju 
tiesiskumu un jaunbūvēm, 5 
izziņas par būvju neesību dabā.

12. Būvvalde sagatavojusi 
apsekošanas aktus 70 objektiem, 
kur tas nepieciešams, sastādījusi 
orientējošas veicamo remont-
darbu tāmes.

13. Sarakste ar fiziskām un 
juridiskām personām:

13.1. Saņemtas 121 vēstules, 
kas ir par 57 % vairāk nekā 
2010. gadā,

13.2. Sagatavotas un nosūtītas 
112 vēstules.

14. Reģistrēti 30 būvdarbu 
vadītāju /būvuzraugu saistību 
raksti.

15. Reģistrēti 14 būvdarbu un 
autoruzraudzības žurnāli.

16. 2011. gadā Būvvalde 
piedalījās Ogres novada teritori-
jas plānojuma izstrādē, sniedzot 
savus priekšlikumus teritorijas 
izmantošanas un apbūves no-
teikumiem, zonējuma kartēm, 
kā arī sagatavojot nepieciešamo 
informāciju.

17. Būvvaldes darbinieki 
regulāri, 2 dienas mēnesī, iz brauc 
uz iedzīvotāju pieņemšanām 
Suntažu pagastā, bet uz pārējiem 
pagastiem – pēc pieprasījuma.

18. Būvvaldes darbinieki 
konsultē pārvalžu vadītājus 
un piedalās projektēšanas un 
būvniecības iepirkumu konkursu 
izvērtēšanā.

19. Būvvaldes darbinieki 
regulāri, ik dienas, konsultē 
fiziskas un juridiskas perso-
nas jautājumos, kas saistīti 
ar būvniecību, projektēšanu, 
īpašumtiesību sakārtošanu.

20. Būvvaldes darbinieki 
piedalās MK noteikumu un 
citu normatīvo aktu projektu 
priekšlikumu sagatavošanā.

21. Būvvaldes darbinieki 
regulāri apmeklē informatīvos 
s e m i n ā r u s ,  b ū v n i e c ī b a s 
tematiskās izstādes, tādējādi 
ceļot savu profesionālo līmeni.

Turpinājums no 6.lpp



Madlienas Vēstis 72012. gada marts

GADA PĀRSKATA SAPuLCE 
BIEDRīBĀ „SISEGALE”

P e n s i o n ā r u  b i e d r ī b a s 
„Sisegale” biedri 2. martā sanāca 
kopā, lai atskatītos uz 2011. gadā 
paveikto. Tā kā biedrības mērķis 
ir saturīga un interesanta brīvā 
laika pavadīšana senioru ve-
cuma pagasta iedzīvotājiem, tad 
pasākumi bijuši veltīti izklaidei, 
daži arī prāta asināšanai.

Un tā, 2011. gada 26. janvārī 
noticis konkurss krustvārdu 
mīklu minētājiem, no 8.16. 
martam sieviešu lakatiņu izstāde 
Madlienas bibliotēkā, 16. Martā 
– gada pārskata kopsapulce, 23. 
aprīlī – Lieldienu pasākums 
kultūras namā, 26. jūlijā muzejā 
„Bet tā bija” tika atzīmēta 

Paldies Inesei Neretai
„Sisegales” gada jubileja, 11. 
augustā pensionāriem organizēta 
ekskursija uz Munameģi, 23. 
augustā  ekskursija pa kaimiņu 
pagastiem. 12. oktobrī Mazo-
zolos dalījāmies pieredzē ar 
pensionāru klubiņa „Omulība” 
biedriem. 24. novembrī Mad-
lienas vidusskolas telpās notika 
„Stafešu diena” ,kurā vietējās 
komandas sacentās gan kustību 
stafetēs, gan prāta un atjautības 
stafetē. Pašā gada nogalē – 
28. decembrī, organizējām 
Z iemassvē tku  pa sākumu 
kultūras namā.

Mēs, valdes locekļi, esam 
priecīgi, ka salīdzinot ar 2010. 

gadu, 2011. gadā pasākumi 
pulcēja lielāku skaitu dalībnieku. 
Biedrības biedru skaits gan arī 
audzis, uz šo brīdi esam 47, par 
to, protams, ir gandarījums, jo 
prātot kā pasākumus padarīt 
interesantākus ir jēga tikai tad, 
ja ir kāds, kas tos apmeklē.

Aktīvi esam piedalījušies 
arī citos pagastā organizētajos 
pasākumos .  L ie l s  ska i t s 
sisegaliešu ir arī puķu mīļu ko-
mas „Dāle” dalībnieki. Visiem 
kopā 1. jūlijā bija iespēja 
apskatīt Rundāles pili rožu 
ziedēšanas laikā, 22. jūlijā 
piedalījāmies Madlienas dienas 
ziedu pulksteņa veidošanā. Par 
to priecājās ne tikai madlienieši, 
arī caurbraucēji apstājas aplūkot. 
6. septembrī, kopā ar pārējiem 
puķu mīļiem, kārtojām rudens 
ziedu izstādi „Pagastmājā”.

11. novembrī mūsu nūjotājas 
piedalījās Madlienas Gais
mas skrējienā, kas pulcēja 
necerēti lielu jaunu un vecāka 
gadagājuma dalībnieku skaitu.

Liels paldies visiem, kuri 
piedalījušies šajos pasākumos 
un visiem tiem, kas ieradās 
uz atskaišu sapulci! Atskaišu 
sa pulce ir obligāts pasākums, 
tā mēs paši esam statūtos 
apstiprinājuši. No tiem, kuri 

bija ieradušies uz sapulci, 
vairāk gribējās dzirdēt dažādus 
ierosinājumus mūsu turpmākajai 
darbībai.

Uz 2. marta atskaišu sapulci 
bijām uzaicinājuši Inesi Ne retu 
– komponisti un dziedātāju 
no Lēdmanes pagasta. Viņa ar 
pašas komponētām dziesmām 
ar dvēseliskiem vārdiem par 
sauli, laimi un mīlestību uzbūra 
tik jauku, siltu un pavasarīgu 
noskaņu, ka dažiem acīs sariesās 
pa asarai.

Liels paldies bibliotēkas 
meitenēm Dainai un Anitai par 
silto uzņemšanu un rokdarbu 
izstādes iekārtošanu!

Senioru vecuma iedzīvotāju 
nākamā tikšanās reize paredzēta 
9. aprīlī, plkst. 1300 Lieldie
nu pasākumā kultūras namā. 
Sirsnīgi aicinu piedalīties arī 
strādājošos pensionārus, jo 
tās ir Otrās Lieldienas, tātad 
brīvdiena. Jūs savos darba 
kolektīvos jūtieties tā kā jaunāki, 
bet, ticiet man, ar mums nemaz 
tik neinteresanti nav!

Līdzi ņemiet krāsotas olas, 
kādu īpaši šim pasākumam 
izgatavotu kompozīciju ar 
zaļumiem, nelielu groziņu un 
labu garastāvokli!

Biedrības „Sisegale” valdes 
priekšsēdētāja Anita Markevica

MADLIENAS BIBLIoTēKĀ….
A r ī  š o g a d  M a d l i e n a s 

b i b l i o t ē k a  i r  s a ņ ē m u s i 
d ā v i n ā j u m u  n o  L a t v i j a s 
Transatlantiskās Organizācijas, 
ko atveda šīs organizācijas 
ģenerālsekretārs Sandis Šrāders.

Latvijas Transatlantiskā 
Organizācija (LATO)ir nevals-
tiska sabiedriska organizācija. 
Tajā apvienojušies domubiedri, 
kas vēlas veicināt izpratni pat 
Latvijas dalību NATO, diskutēt 
par drošības un ārpolitikas 
aktualitātēm, kā arī piedalīties 
LATO rīkotajos pasākumos. Jau 
otro gadu saņemam dāvinājumu 
no šis organizācijas, šoreiz ir ļoti 
grezns Andreja Pumpura eposs 
„Lāčplēsis”  ar Aizsardzības 
ministra Arta Pabrika autogrāfu, 
„Eiropas vēsture”, ko dāvina 
Inna Šteinbuka, Eiropas komisi-
jas pārstāvniecības vadītāja 
Latvijā, dažādas grāmatas par 
Latvijas vēsturi, studentiem 

ļoti vērtīgs izdevums ir Um-
berto Eko grāmata „Kā uzrakstīt 
diplomdarbu”, kā arī citas 
vajadzīgas grāmatas. Paldies 
arī mūsu pagasta cilvēkiem, kas 
papildinājuši bibliotēkas plauk-
tus ar saviem dāvinājumiem.

No 3.marta līdz 10.mar-
tam Madlienas bibliotēkas 
pasākumu zālē tika izlikta 
čaklo rokdarbnieču izstāde, 
ko veidojām kopā ar biedrību 
„Sisegale”. Paldies Inārai Lilitai 
Mežakai, Ilzei Zvaigznei, Ilgai 
Bērziņai, Malvīnei Rubenei, 
Inārai Jēkabsonei, Tamārai Cim-
balai, Dainai Federei, Ženijai 
Znotiņai, Ainai Šrāderei, Līgai 
Jonānei, Leonorai Atslēdziņai 
par piedalīšanos.

 
2 5 . m a r t ā  p l k s t . 1 3 . 0 0 

uz kārtējo tikšanos aicinām 
represētos pagasta iedzīvotājus.

Maza daļiņa no rokdarbu  izstādes



Madlienas Vēstis8 2012. gada marts

MARTS MAdlienAS 
kultūras namā

LīDZJūTīBA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

17. martā plkst.  19.00

    Madlienas kultūras namā
    Deju kolektīvam
    „Made”  30
    Uz jubilejas pasākumu un
    ballīti pēc tā, mīļi aicināti
    bijušie kolektīva dalībnieki.

SABIEDRISKĀ APSPRIEšANA

***
Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās apskates Madlienas 

pagastā notiks:
16. aprīlī, plkst. 9.00  SIA „Madliena 2”
14. maijā, plkst. 9.00  SIA „Madliena 2”

SLuDINĀJuMS

Daudz darbiņu padarīti,
Daudz solīšu iztecēti,
Lai nu mīļā Zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģim Jurim Ostrovskim, 
māmiņu smiltājā pavadot

Pansionāta „Madliena” kolektīvs

„Ogres novada pašvaldība 
i n f o r m ē ,  k a  2 0 1 2 . g a d a 
16.februārī pieņemts lēmums 
”Par Ogres novada teritori-
jas plānojuma galīgās redak-
cijas nodošanu sabiedriska-
jai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (Protokols Nr.9, 
3.§)

No š.g. 12.marta līdz 3.aprīlim 
sabiedriskajai apspriešanai 
nodota Ogres novada terito-
rijas plānojuma galīgā reda-
kcija un plānojuma ietekmes 
uz vidi novērtējuma projekts. 
Materiāli pieejami apskatei 
un atsauksmju izdarīšanai ka-
tru darba dienu pašvaldības 
darba laikā Ogres novada 
pašvaldības administrācijas 
ēkā, Ogrē, Brīvības ielā 33, 
4. stāva vestibilā, kā arī no-
vada pagastu administrāciju 
ēkās Krapē, Ķeipenē, Lauberē, 
Līčupē, Madlienā, Meņģelē, 
Ogresgalā, Suntažos un Taurupē. 
Ar plānojuma materiāliem un 

ietekmes uz vidi novērtējuma 
projektu var iepazīties arī mājas 
lapā internetā www.ogres-
novads.lv 

Rakstiskās atsauksmes līdz 
3.aprīlim adresēt Ogres novada 
pašvaldībai, Ogrē, Brīvības ielā 
33, LV 5001 vai epastā uldis.
apinis@ogresnovads.lv 

Sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes notiks:

1 5 . m a r t ā  p l k s t . 1 7 0 0 
Madlienā, Pagastmājā.

Apmeklētāju pieņemšana:
Ogres  būvva ldē  Ogrē , 

Brīvības ielā 33, 408.kabinetā, 
pirmdienās 10001200 un 
13001800, kontaktpersona 
teritorijas plānotājs U. Apinis, 
tālr.65071178.

M a d l i e n a s  b ū v v a l d ē , 
M a d l i e n ā ,  P a g a s t m ā j ā , 
20.kabinetā, pirmdienās un 
ceturtdienās, 8001200 un  
13001600, kontaktpersona 
būvvaldes vadītāja I. Reitere, 
tālr. 65055149.”

SPoRTS 2011. GADĀ
2011.gada janvār ī  t iek 

turpināta Madlienas kausa izcīņa 
volejbolā vīriešiem. Šoreiz kauss 
aizceļo pie komandas „Babīte”. 
Kausa izcīņā piedalījās četras 
komandas.

2011.  gadā sporta zāle 
apmeklētājiem ir pieejama :

Otrdienās un ceturtdienās: 
• Volejbols ( apmeklētāju 

skaits 12 – 25 )
• Galda teniss ( apmeklētāju 

skaits 510 )
• futbols ( apmeklētāju skaits 

815 )
Madlienas pagasta sieviešu 

un vīriešu komandas piedalījās 
2011 .gada  Ogre s  r a j ona 
čempionātā volejbolā. Vīriešu 
komanda startēja pirmajā līgā 
un izcīnija 7. vietu. Sieviešu 
komanda astoņu komandu vidū 
izcīnīja vietu finālā un ierindojās 
ceturtajā vietā.

Madlienas pašvaldības ko
mandas piedalījās Ogres novada 
2011.gada pašvaldību sporta 
spēlēs šādos sporta veidos:

• volejbolā sievietēm 
•  volejbolā vīriešiem 

• vieglatlētikā 
• pašvaldību darbinieku 

sacensībās 
Tradicionālajos augusta Mad-

lienas pagasta sporta svētkos 
slikto laika apstākļu dēļ no-
tika tikai pludmales volejbola 
sacensības kurās piedalījās 11 
komandas no dažādiem no-
vadiem.

Septembrī varēja norisināties 
a r ī  p ā r ē j ā s  s a c e n s ī b u 
disciplīnas. Ļoti apmeklētas 
bija vieglatlētikas disciplīnas. 
Strītbolā pieteicās 3 dāmu ko-
mandas un 9 kungu komandas. 
Pludmales volejbolā pieteicās 8 
mix (1dāma+2kungi) komandas.

2011. gadā Madlienas pagasta 
sportisti piedalījās arī kaimiņu 
pagastu rīkotajos sporta svētkos 
un kausu izcīņā: Rembates 
sporta svētkos, Meņģeles sporta 
svētkos, Ogres novada kausa 
izcīņā volejbolā vīriešiem, Ogres 
novada kausa izcīņā volejbolā 
dāmām, Novadu sacensības 
makšķerēšanā, Ķeguma novada 
kausa izcīņa volejbolā vīriešiem, 
Suntažu pagasta kausa izcīņa 
volejbolā vīriešiem.

Turpinājums no 6.lpp PAR oGRES uN ēRGļu 
NoVADu RoBEžu 

GRoZīšANu
Ogres novada pašvaldība 

ir saņēmusi Ērgļu novada 
pašvaldības piedāvājumu grozīt 
abu novadu robežas, pievieno-
jot Ogres novada teritorijai 
Mazozolu pagastā vairākas 
mežu teritorijas, lai iztaisnotu 
abu pašvaldību robežas un VAS 
„Latvijas valsts meži” atvieglotu 
mežu apsaimniekošanu.  

Pamatojoties uz LR Mi
nistru kabineta 2009.g 17.no-
vembra noteikumu Nr.1330 
“Kārtība, kādā sagatavojami 
un iesniedzami dokumen-
ti administratīvi teritoriālā 
iedalījuma un apdzīvoto vietu 
statusa noteikšanas jautājumu 
izlemšanai” 4.punktu Ogres 
novada pašvaldība  2012. 

gada 16. februārī ir pieņēmusi 
l ēmumu „Par  Ogres  no -
v a d a  r o b e ž u  g r o z ī š a n a s 
priekšlikumu nodošanu publis-
kajai apspriešanai” paredzot, ka 
robežu grozīšanas priekšlikums 
nododams publiskai apspriešanai 
līdz š.g. 30.martam. Intere-
senti ar piedāvātajiem robežu 
grozījumiem var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā internetā 
www.ogresnovads.lv, Ogres 
novada pašvaldības ēkā Ogrē, 
Brīvības ielā 33 un 2. stāva 
vestibilā, kā arī novada pa-
gastu administrāciju ēkās Krapē, 
Ķeipenē, Lauberē, Līčupē, 
Madlienā, Meņģelē, Ogresgalā, 
Suntažos un Taurupē. 


